
1

PRÉFECTURE DE LA
SOMME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2017-047

PUBLIÉ LE  7 JUILLET 2017



Sommaire

Commission interrégionale d'agrément et de contrôle Nord
80-2017-07-07-001 - AGENCE E&M (1 page) Page 3

Direction Départementale des Finances Publiques
80-2017-07-03-006 - Délégation de signature en matière de contentieux fiscal et gracieux

fiscal le 03 juillet 2017 (3 pages) Page 5

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale
80-2017-07-05-005 - (Délégation Signature DASEN 05-07-2017.doc) (2 pages) Page 9

Préfecture de la Somme - Direction des Affaires Juridiques et de l'Administration
Locale

80-2017-07-05-006 - Conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et

technologiques de la Somme - Modification de sa composition (2 pages) Page 12

Préfecture de la Somme - Mission Départementale de Coordination
80-2017-07-06-001 - Délégation de signature accordée à Mme Marie-Frédérique

HENDRICKS-ALLARD, référent fraude départemental (2 pages) Page 15

2



Commission interrégionale d'agrément et de contrôle Nord

80-2017-07-07-001

AGENCE E&M

Commission interrégionale d'agrément et de contrôle Nord - 80-2017-07-07-001 - AGENCE E&M 3



Commission interrégionale d'agrément et de contrôle Nord - 80-2017-07-07-001 - AGENCE E&M 4



Direction Départementale des Finances Publiques

80-2017-07-03-006

Délégation de signature en matière de contentieux fiscal et

gracieux fiscal le 03 juillet 2017

Délégation de signature en matière de contentieux fiscal et gracieux fiscal le 03 juillet 2017

Direction Départementale des Finances Publiques - 80-2017-07-03-006 - Délégation de signature en matière de contentieux fiscal et gracieux fiscal le 03 juillet
2017 5



Direction Départementale des Finances Publiques - 80-2017-07-03-006 - Délégation de signature en matière de contentieux fiscal et gracieux fiscal le 03 juillet
2017 6



Direction Départementale des Finances Publiques - 80-2017-07-03-006 - Délégation de signature en matière de contentieux fiscal et gracieux fiscal le 03 juillet
2017 7



Direction Départementale des Finances Publiques - 80-2017-07-03-006 - Délégation de signature en matière de contentieux fiscal et gracieux fiscal le 03 juillet
2017 8



Direction des Services Départementaux de l'Education

Nationale

80-2017-07-05-005

(Délégation Signature DASEN 05-07-2017.doc)

Délégation de signature au sein de la DSDEN80 à M. DECLE et Mme MAIRE

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 80-2017-07-05-005 - (Délégation Signature DASEN 05-07-2017.doc) 9



 

REPUBLIQUE FRANÇAISE 
 

MINISTÈRE DE L’ÉDUCATION NATIONALE 
-------------- 

 
 
 

     LE DIRECTEUR ACADEMIQUE DES SERVICES DE L’EDUCATION NATIONALE,    
DIRECTEUR DES SERVICES DEPARTEMENTAUX  

DE L’EDUCATION NATIONALE DE LA SOMME 
 

 

 
VU le décret n° 2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à l’organisation académique ; 
 
 
VU le décret du 26 juin 2017 portant nomination de Monsieur Jean HUBAC en qualité de Directeur 
Académique des Services de l’Education Nationale, Directeur des Services Départementaux de 
l’Education Nationale de la Somme ; 
 
 
VU l’arrêté ministériel du 25 juillet 2013 portant nomination de Monsieur Fabrice DECLE en qualité de 
Secrétaire Général de la direction des services départementaux de l’Education nationale de la Somme ; 
 
 
VU l’arrêté ministériel du 25 novembre 2010 portant nomination de Madame Dominique MAIRE en 
qualité d’IEN Adjointe au Directeur Académique des Services de l’Education Nationale, Directeur des 
Services Départementaux de l’Education Nationale de la Somme ; 
 
 
VU l’arrêté rectoral du 28 juin 2017 portant délégation de signature du Recteur au Directeur 
Académique des Services de l’Education Nationale, Directeur des Services Départementaux de 
l’Education Nationale de la Somme ; 
 
 
VU l’arrêté rectoral du 17 février 2012 portant création du service interdépartemental en charge de la 
gestion des enseignants de l’enseignement privé du premier degré au sein du service départemental de 
l’Education nationale du département de la Somme ; 
 
 
 
 

A R R E T E  
 
 
A R T I C L E  1 e r

 :  
 
La délégation de signature accordée à Monsieur Jean HUBAC, Directeur Académique des Services de 
l’Education Nationale, Directeur des Services Départementaux de l’Education Nationale de la Somme, 
par l’arrêté rectoral sus-visé est subdéléguée aux responsables ci-dessous désignés à l’effet de signer : 
 
- Monsieur Fabrice DECLE, Secrétaire Général de la direction des services départementaux de 
l’Education nationale de la Somme : tous les actes administratifs, conventions, contrats, circulaires, 
propositions, courriers, pour lesquels le Directeur Académique des Services de l’Education Nationale, 
Directeur des Services Départementaux de l’Education Nationale de la Somme a reçu délégation de 
Monsieur le Recteur de l’académie d’Amiens ; 

 

 
 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 80-2017-07-05-005 - (Délégation Signature DASEN 05-07-2017.doc) 10



 

 

- Madame Dominique MAIRE, IEN Ajointe au Directeur Académique des Services de l’Education 
Nationale, Directeur des Services Départementaux de l’Education Nationale de la Somme : 
1- tous documents relatifs au premier degré pour lesquels le Directeur Académique des Services de 
l’Education Nationale, Directeur des Services Départementaux de l’Education Nationale de la Somme a 
reçu délégation de Monsieur le Recteur de l’académie d’Amiens ; 
2- dans le cadre de sa fonction de coordination de l’équipe des IEN-CCPD du département, toutes 
instructions à destination des IEN. 
 
 
A R T I C L E  2  :  
 
Dans le cadre de leurs attributions respectives, les conseillers techniques du Directeur Académique des 
Services de l’Education Nationale, Directeur des Services Départementaux de l’Education Nationale de 
la Somme sont autorisés à signer tout document ne comportant pas de décisions (note d’information, 
lettres, notifications d’actes administratifs, extraits d’actes collectifs). 
 
 
A R T I C L E  3  :  
 
Dans le cadre de leurs attributions respectives, les chefs de division du rectorat, les chefs de bureau 
fonctionnellement rattachés à la direction des services départementaux de l’Education nationale de la 
Somme sont autorisés à signer tout document ne comportant pas de décisions (note d’information, 
lettres, notifications d’actes administratifs, extraits d’actes collectifs). 
 
 
A R T I C L E  4  :  
 
Le Secrétaire Général de la direction des services départementaux de l’Education nationale de la 
Somme et le  Directeur Académique des Services de l’Education Nationale, Directeur des Services 
Départementaux de l’Education Nationale de la Somme, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté qui sera affiché et publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture du département de la Somme. 

 

 

Fait à Amiens, le 5 juillet 2017 

 

Le Directeur Académique 
des Services de l’Education Nationale, 
Directeur des Services Départementaux 
de l’Education nationale de la Somme, 

 
 
 
 
 

Jean HUBAC 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale - 80-2017-07-05-005 - (Délégation Signature DASEN 05-07-2017.doc) 11



Préfecture de la Somme - Direction des Affaires Juridiques

et de l'Administration Locale

80-2017-07-05-006

Conseil départemental de l'environnement et des risques

sanitaires et technologiques de la Somme - Modification de

sa composition

Préfecture de la Somme - Direction des Affaires Juridiques et de l'Administration Locale - 80-2017-07-05-006 - Conseil départemental de l'environnement et des
risques sanitaires et technologiques de la Somme - Modification de sa composition 12



Préfecture de la Somme - Direction des Affaires Juridiques et de l'Administration Locale - 80-2017-07-05-006 - Conseil départemental de l'environnement et des
risques sanitaires et technologiques de la Somme - Modification de sa composition 13



Préfecture de la Somme - Direction des Affaires Juridiques et de l'Administration Locale - 80-2017-07-05-006 - Conseil départemental de l'environnement et des
risques sanitaires et technologiques de la Somme - Modification de sa composition 14



Préfecture de la Somme - Mission Départementale de

Coordination

80-2017-07-06-001

Délégation de signature accordée à Mme Marie-Frédérique

HENDRICKS-ALLARD, référent fraude départemental

Préfecture de la Somme - Mission Départementale de Coordination - 80-2017-07-06-001 - Délégation de signature accordée à Mme Marie-Frédérique
HENDRICKS-ALLARD, référent fraude départemental 15



Préfecture de la Somme - Mission Départementale de Coordination - 80-2017-07-06-001 - Délégation de signature accordée à Mme Marie-Frédérique
HENDRICKS-ALLARD, référent fraude départemental 16



Préfecture de la Somme - Mission Départementale de Coordination - 80-2017-07-06-001 - Délégation de signature accordée à Mme Marie-Frédérique
HENDRICKS-ALLARD, référent fraude départemental 17


